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Krav om kvoteordning på fiske etter brisling i Trondheimsfjorden 

Fra ordførerne i Levanger, Verdal, Inderøy, Indre Fosen, Steinkjer, Frosta, Stjørdal 
 
Viser til brev fra Levanger kommune, datert 2. november 2020, og møte om temaet den 18. 
november dette år.  
Vår oppfatning etter møtet er at det kan være aktuelt å innføre kvote på brisling i 
Trondheimsfjorden fra høsten 2021 etter at Havforskningsinstituttet (HI) har gjort prøvefiske 
høsten 2021.  
 
Vi oppfattet det også slik at HI er ganske sikre på at brislingstammen i fjorden er lokal, og 
ikke et resultat av innsig fra havet. Vi oppfatter også at brisling er en viktig fisk i 
Trondheimsfjorden, først og fremst fordi den er mat for andre fisketyper høyere opp i 
næringskjeden. Det er også viktig å påpeke at brisling er en viktig del av dietten til mange 
truede sjøfuglarter, og det er mange viktige hekkelokaliteter for disse artene i 
Trondheimsfjorden.  
 
Som ordførere har vi fått mange tilbakemeldinger fra både profesjonelle fiskere og 
hobbyfiskere som opplever betydelig redusert fiske etter at fiskeflåten har tatt ut fangster 
med brisling.  
Som det framkom i møtet er det også et ønske fra brislingfiskerne å få fisket regulert med 
kvoter for å unngå overfiske, og derved sikre muligheter for en mer stabil og bærekraftig 
høsting av bestanden.  
 
Vår oppfatning er at det er avgjørende å få satt kvote i Trondheimsfjorden før fisket høsten 
2021 starter. Vi mener det vil redusere potensielle konflikter med andre brukere av fjorden 
og sikre at brislingstammen fortsatt kan være en betydelig art i fjorden.  
Derfor er det viktig at det prioriteres ressurser slik at Havforskningsinstituttet kan foreta 
prøvefiske og analysere data fra dette fisket FØR det settes kvote for fiske på brisling høsten 
2021. Det etter føre var-prinsippet som ligger til grunn i Naturmangfoldloven. Vi vil også 
peke på at forvaltningsprisnippene nedfelt i havressursloven også innebærer at det skal 
legges vekt på føre-var prinsippet og økosystembasert forvaltning. 
 
Det er også stor bekymring for at brislingfisket foregår tett opp til utløpet av laks- og 
sjøørretførende elver i Trondheimsfjorden. Sjøørreten i Trondheimsfjorden er fredet mot 
fiske i de fleste elvene på grunn av lave bestander. Etter gyting i oktober vil det være 
ansamling av sjøørret i brakkvannsområdene utenfor elvene, og brisling er en veldig viktig 
del av sjøørretens føde i denne perioden. Det er derfor sterk bekymring for bifangst av 
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sjøørret under brislingfisket, som er observert helt inntil elvemunninger. Med tanke på 
sjøørretens bestandsstatus i Trondheimsfjorden, bør et føre-var prinsipp legges til grunn. 
Hele fjordsystemet er meget viktig for villaksen. Det er så viktig at det ikke er tillatt å legge 
oppdrettsanlegg for anadrom fisk i fjorden. Det er også skjermingssoner mot andre inngrep 
som oppdrett inntil fem kilometer fra utløpet av de lakseførende elvene Stjørdalselva, 
Verdalselva og Steinkjervassdraget, jfr lovdata (Forskrift om særskilte krav til 
akvakulturrelatert virksomhet i eller ved nasjonale laksevassdrag og nasjonale laksefjorder). 
Lakse- og innlandsfiskelovens § 40 åpner for å forby fiske ved utløpet av laks- og 
sjøørretførende elver. Derfor vil vi be fylkesmannen om å opprette fredningssoner mot 
brislingfiske i utenfor de viktigste vassdragene. 
 
Til slutt ønsker vi å få en skriftlig bekreftelse på at det vil bli satt kvoter for 
brislingfiske før sesongen høsten 2021. Samtidig vil vi bli fortløpende informert om 
Fiskeridirektoratets vurderinger rundt brislingfiske i Trondheimsfjorden.  
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